
Página 14

Número 119 · Jueves, 26 de junio de 2025
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE MÉNTRIDA

RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS PARA LA CONVOCATORIA 
DE UNA PLAZA DE PERSONAL LABORAL CATEGORÍA ENCARGADO/A, 

 UNA PLAZA DE PERSONAL LABORAL CATEGORÍA DE OFICIAL DE PRIMERA  
Y DOS PLAZAS DE OPERARIO/A DE MANTENIMIENTO DE SERVICIOS MÚLTIPLES

En virtud de las facultades que me están conferidas y con el fin de dar cumplimiento a lo establecido 
en la base 4.3 de las que rigen la convocatoria de oposición realizada por este Ayuntamiento para la 
selección de una plaza de personal laboral categoría de encargado/a, una plaza de personal laboral 
categoría oficial de primera y dos plazas de personal laboral, categoría operario/a de mantenimiento y 
constitución de una bolsa de sustituciones, acuerdo:

Conforme a lo que se dispone en la base 4.2 de la convocatoria y una vez finalizado el plazo de diez 
días hábiles, y resueltas, en su caso las correspondientes reclamaciones presentadas, he resuelto:

PRIMERO. Aprobar la lista definitiva de los/las aspirantes admitidos/as y excluidos/as que se publicará 
en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, en el tablón de anuncios y en la página web del 
Ayuntamiento de Mentrida, siendo como sigue:

RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS UNA PLAZA DE ENCARGADO/A

1 QUIROS GRANADOS NOEMI **.*29.59*-*
2 LABANDA GARCIA MARIA CRISTINA **.*30.18*-*
3 RUBIO MAGANTO ANGEL **.*31.69*-*
4 PASTOR GONZALEZ FRANCISCO **.*08.00*-*
5 BLANCO HERNANDEZ DAVID **.*26.61*-*
6 TIJERIN NAVAS SERGIO **.*28.33*-*

RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS/AS UNA PLAZA DE ENCARGADO/A:

1 DOMINGUEZ MARTIN CRISTIAN **.*53.84*-* 1

*CAUSA DE EXCLUSION: 1 No acredita titulación.

RELACIÓN DEFINITIVA ADMITIDOS/AS UNA PLAZA DE OFICIAL DE PRIMERA

1 QUIROS GRANADOS NOEMI **.*29.59*-*
2 DOMINGUEZ MARTIN CRISTIAN **.*53.84*-*
3 DE LA CRUZ GIL ALBERTO **.*16.18*-*
4 RUS MANZANO VICTOR RAUL **.*37.47*-*
5 ROCAMORA VELASCO JOSE ANGEL **.*42.87*-*
6 TIJERIN NAVAS SERGIO **.*28.33*-*
7 BLANCO HERNANDEZ DAVID **.*26.61*-*
8 JIMENEZ RANERA ORLANDO **.*20.86*-*
9 TORRES FERNANDEZ ESTHER **.*33.32*-*

RELACIÓN DEFINIVA EXCLUIDOS/AS UNA PLAZA DE OFICIAL DE PRIMERA:

1 HOLGADO BUÑON JOSÉ JUAN **.*44.70*-* 1

*CAUSA DE EXCLUSION: 1 Solicitud fuera de plazo.

RELACIÓN DEFINITIVA ADMITIDOS/AS DOS PLAZAS OPERARIO/A  
DE MANTENIMIENTO SERVICIOS MUNICIPALES:

1 GIRO SANZ DANIEL **.008.39*-*
2 PEREZ GARCIA EVA **.*88.03*-*
3 VAZQUEZ SALAZAR TAMARA **.*55.08*-*
4 RODRIGUEZ LEGAZPE MARIA GEMA **.*62.44*-*

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

31
68

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 15

Número 119 · Jueves, 26 de junio de 2025

5 MARTINEZ CALLADO RAUL **.*02.81*-*
6 MADROÑO NUÑEZ MARIA DEL CARMEN **.*67.86*-*
7 MONZON LOPEZ MONICA **.*79.03*-*
8 FERNANDEZ ARPON CRISTINA **.*94.46*-*
9 QUIROS GRANADOS NOEMI **.*29.59*-*

10 SANCHEZ HERRADON ISABEL **.*04.38*-*
11 MARTINEZ NUÑEZ MARIA ANGELES **.*39.90*-*
12 HERRADON FERNANDEZ JESUS **.*48.96*-*
13 GUERRERO DOMINGUEZ JUANA **.*00.66*-*
14 GALVEZ SERRANO MARIA ANGELES **.*23.67*-*
15 GARCIA RODRIGUEZ ANTONIO **.*55.05*-*
16 RUS MANZANO VICTOR RAUL **.*37.47*-*
17 HERRADON MARTIN MARIA BELEN **.*61.77*-*
18 PULIDO MARTIN CARLOS **.*21.57*-*
19 GARCIA VALENCIA MARIA JESUS **.*38.83*-*
20 FERNANDEZ FERNANDEZ MARIA DEL PILAR **.*17.52*-*
21 ROCAMORA VELASCO JOSE ANGEL **.*42.87*-*
22 FERNANDEZ FURIO VERONICA **.*13.33*-*
23 ORTEGA JORGE ANGEL LUIS **.*56.95*-*
24 BLANCO HERNANDEZ DAVID **.*26.61*-*
25 TIJERIN NAVAS SERGIO **.*28.33*-*
26 JIMENEZ RANERA ORLANDO **.*20.86*-*
27 TORRES FERNANDEZ ESTHER **.*33.32*-*
28 DE LOS SANTOS HURTADO MARIA DE LAS NIEVES **.*38.67*-*
29 RODRIGUEZ OCAÑA ALMA **.*57.52*-*
30 DE LEON COLLADO VALENTIN **.*25.62*-*

EXCLUIDOS/AS DOS PLAZAS OPERARIO/A DE MANTENIMIENTO SERVICIOS MUNICIPALES:

2 MONTERO LLORENTE JESUS **.*54.39*-* 2

*CAUSA DE EXCLUSION:. 2 Falta pago derechos de examen.

SEGUNDO. El Tribunal calificador estará compuesto por los siguientes miembros:
Presidente: D. Juan Manuel Uceda Humanes.
Suplente: D. José Benito Martín.
Secretario: D. Emilio Cabañas Saavedra. 
Suplente: Dª Sonia Arroyo Guijarro.
Vocal: D. Alberto Vara Redondo.
Suplente: Dª Pilar Bergua Barrena. 
Vocal: D. Manuel Delgado Pérez.
Suplente: Dª María Teresa López Arenas.
Vocal: Pablo Osvaldo Zalazar Díaz. 
Suplente: Dª María Amor Moral Gutiérrez.
Vocal: D. Alejo Argumánez Ramírez.
Suplente: D. Joaquín Serrano Cádiz.
TERCERO. Convocar a los señores/as miembros del Tribunal calificador y a todos los aspirantes 

admitidos/as a la realización de la primera prueba, el día 7 de julio de 2025, en los siguientes horarios:
ENCARGADO/A: 9:30 horas.
OFICIAL DE PRIMERA: 11:00 horas.
OPERARIO/A DE MANTENIMIENTO: 12:30 horas.
En el salón de plenos del Ayuntamiento de Méntrida de esta localidad, debiendo portar los y las 

aspirantes el documento nacional de identidad y un bolígrafo azul.
CUARTO. Publicar en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, en el tablón de anuncios del 

Ayuntamiento y en la página web, la lista definitiva de los aspirantes admitidos/as y excluidos/as, a los 
efectos oportunos e interesados, así como la designación del Tribunal y la fecha de convocatoria para 
el primer ejercicio.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

31
68

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 16

Número 119 · Jueves, 26 de junio de 2025
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Lo cual se comunica haciéndole saber que de conformidad con lo establecido en el artículo 52.2 de 
la Ley 7/1985, Ley reguladora de las Bases del Régimen Local, la presente resolución pone fin a la vía 
administrativa, pudiendo interponer demanda ante el Juzgado de lo Social de Toledo en el plazo de 
dos meses a contar desde el siguiente a la notificación de esta resolución conforme a lo dispuesto en el 
artículo 69.2 de la Ley 36/2011, reguladora de la Jurisdicción Social.

No obstante, por el interesado se podrá interponer cualquier otro medio de impugnación que 
considere procedente en Derecho.

Méntrida, 24 de junio del 2025.–El Alcalde, Alfonso Arriero Barberán.
N.º I.-3168

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

31
68

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


